
J
ggsgj SSÍ

NOríCIAS NA f íÍONTEíRA DÍA 13 DF. VsARÇO D*

Jornal Oficial do mumcipio de Bom Jesu:, - FB - Fundado no aia
  Publicado no Diano do Estado 7 209 de Í4/11C%-

Direção: SECOM ANO XXXIX - BOM JESUS - PB

ESTADO DA PARAÍBA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM JESUS

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA N2 DV00005/2023
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que

instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a

Dispensa de Licitação ns DV00005/2023, que objetiva: Contratação de empresa

especializada para prestação de serviço de monitoramento de imagens 24
horas através da internet, instalação e comodato, de equipamentos de CF7V,

no Fundo Municipai de Saúde de Bom Jesus-PB; RATIFICO o correspondente

procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: H. C. F. DE LACERDA - R$ 39.600,00.
Bom Jesus - PB, 10 de Março de 2023

Licitações e Contratos

ESTADO DA PARAÍBA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM JESUS

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA NS DV00003/2023

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que

instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a

Dispensa de Licitação ns DV00003/2023, que objetiva: erviços de Digitalização,

processamento e Indexação de documentos através de tecnologia GED -
Gestão Eletrônica de Documentos Fundo Municipal de Saúde de Bom Jesus-PB;

RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO  o seu objeto a: H. C. F.
DE LACERDA - R$ 32.000,00. MARIA DE FÁTIMA SAMPAIO DE AQUINO - Gestora

Bom Jesus - PB, 10 de Março de 2023
MARIA DE FÁTIMA SAMPAIO DE AQUINO - Gestora ESTADO DA PARAÍBA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM JESUS
EJCTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de

monitoramento de imagens 24 horas através da internet, instalação e

comodato, de equipamentos de CFTV, no Fundo Municipal de Saúde de Bom
Jesus-PB. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Ucitaçâo ns DV00005/2023.

DOTAÇÃO: Recursos Próprios. VIGÊNCIA: até 10/03/2024. PARTES

CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de Bom Jesus e: CT Ns 00013/2023
-10.03.23 - H. C. F. DE LACERDA - R$ 39.600,00

ESTADO DA PARAÍBA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM JESUS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Exposição de Motivos n9 DV00003/2023. OBJETO: erviços de

Digitalização, processamento e Indexação de documentos através de

tecnologia GED - Gestão Eletrônica de Documentos Fundo Municipal de Saúde

de Bom Jesus-PB. FUNDAMENTO LEGAL; Art. 75, inciso II, da Lei Federal n®

14.133/21. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Saúde. RATIFICAÇÃO: Gestora, em
10/03/2023.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA N9 DV00004/2023
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que

instrui p proçessç e observado 0 parecer da Assessoria Jurídica, referente a
Dispensa de Licitação ns DV00004/2023, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE
AUDITORIA IN LOCO DE RECURSOS HOMANOS E CONTÁBEIS NA PREFEITURA

MUNICIPAL DE BOM JESUS-PB; RATIFICO o correspondente procedimento e

ADJUDICO o seu objeto a: F FABIANO F CUSTODIO - R$ 27.000,00.
Bom Jesus - PB, 10 de Março de 2023

ESTADO DA PARAÍBA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM JESUS
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO; .eryiçps de Digitalizacãp, prpcessamentp  e Indexação de ripcumentps
através de tecnologia GED - Gestão Eletrônica de Documentos Fundo

Municipal de Saúde de Bom Jesus-PB. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de
Licitação nS DV00003/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Bom
Jesus. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2023. PARTES

CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de Bom Jesus e: CT N® 00011/2023

-10.03.23 - H. C. F. DE LACERDA - R$ 32.000,00.
DENISE BANDEIRA DE MELO BARBOSA PEREIRA - Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM JESUS

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA N» DV00004/2023

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que

instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a

Dispensa de Licitação nS DV00004/2023, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE

PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA OS SERVIÇOS DE ASSESSORIA TÉCNICA

JÚNIQ ,ÁP JETQR DE UCITAÇÂO, PARA ATENDER A§ NECESSIDADES DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM JESUS-PB; RATIFICÕ o correspondente

procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: K C M ASSESSORIA E CONSULTORIA
PUBLICA LTDA - R$ 48.000,00.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA A

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE AUDITORIA IN LOCO DE RECURSOS HOMANOS E
CONTÁBEIS NA PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS-PB. FUNDAMENTO

LEGAL: Dispensa de Licitação n^ DV00004/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios

do Município de Bom Jesus. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de

2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Bom Jesus e: CT N®
00026/2023 -10.03.23 - F FABIANO F CUSTODIO - R$ 27.000,00.

Bom Jesus - PB, 10 de Março de 2023
ESTADO DA PARAÍBAMARIA DE FÁTIMA SAMPAIO DE AQUINO - Gestora

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA N2 DV00005/2023

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que

instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a

Dispensa de Licitação nS DV00005/2023, que objetiva: Contratação de empresa

especializada para prestação dos serviços de monitoramento, mediante regime
de comodato, e instalação de sistema CFTV, para o Complexo Educacional

Gonçalves Moreira e Escola Maria do Carmo Gonçalves, em atendimento à

Secretaria Municipal de Educação; RATIFICO o correspondente procedimento e

ADJUDICO o seu objeto a: H. C. F. DE LACERDA - R$ 39.600,00.
Bom Jesus - PB, 10 de Março de 2023

ESTADO DA PARAÍBA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM JESUS
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA OS

SERVIÇOS DE ASSESSORIA TÉCNICA JUNTO AO SETOR DE LICITAÇÃO, PARA
ATENDERAS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM JESUS-

PB. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação n? DV00004/2023. DOTAÇÃO:

Recursos Próprios do Município de Bom Jesus. VIGÊNCIA: até o final do
exercício financeiro de 2023. PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de
Saúde de Bom Jesus e: CT N® 00012/2023 - 10.03.23  - K C M ASSESSORIA E

CONSULTORIA PUBLICA LTDA - R$ 48.000,00. DENISE BANDEIRA DE MELO BARBOSA PEREIRA - Prefeita

Bom Jesus-PB, em 13 de março de 2023www.prefeiturabomjesus.pb.gov.br
2

Impresso por convidado em 13/03/2025 07:51. Validação: 2B19.0124.BB1F.8CF4.B6FD.2BFE.AA08.2BBA. 
[PDF] Publicidade do(s) contrato (s). Doc. 30998/23. Data: 21/03/2023 14:25. Responsável: Francisco N. P. Leite.

4

4



NOTICIAS NA FRONTEIRA DIA 13 DE MARÇO DE 2023

Jornal Oficiai do município de Bom Jesus - PB Fundadp no dia 05 de Novembro 1985
  Publicado no Diário do Estado n® 7.209 de 14/11/85 - PB 

■A

Direção: SECOM ANO XXXVill - BOM JESUS - PB

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação dos serviços de
monitoramento, mediante regime de comodato, e instalação de sistema CFTV,
para o Complexo Educacional Gonçalves Moreira e Escola Maria do Carmo
Gonçalves, em atendimento à Secretaria Municipal de Educação.
FUNDAMENTO LEGAL; Dispensa de Licitação ns DV00005/2023. DOTAÇÃO;
Recursos Próprios do Município de Bom Jesus. VIGÊNCIA: até
10/03/2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Bom Jesus e: CT
NS 00027/2023 -10.03.23 - H. C. F. DE LACERDA - R$ 39.600,00.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA N« DV00006/2023
. .os termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que
instrui 0 processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a
Dispensa de Licitação ns DV00006/2023, que objetiva; CONTRATAÇÃO DE
PESSOA JURÍDICA OU FÍSICA TÉCNICA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE
SERVIÇOS DE ORIENTAÇÃO E ELABORAÇÃO DE DOCUMENTOS RELACIONADOS
AO FORTALECIMENTO DAS POLÍTICAS PÚBLICAS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE POR MEIO DO CMDCA, E FORTALECIMENTO DAS POLÍTICAS
PÚBLICAS DO IDOSO, JUNTO A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO HUMANO
E SOCIAL PARA O MUNICÍPIO DE BOM JESUS; RATIFICO  o correspondente
procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: KAMILA CORREIA DE SOUSA
11886882436 - R$ 42.000,00.

Bom Jesus - PB, 10 de Março de 2023
DENISE BANDEIRA DE MELO BARBOSA PEREIRA - Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA OU FÍSICA TÉCNICA
ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ORIENTAÇÃO E ELABORAÇÃO
DE DOCUMENTOS RELACIONADOS AO FORTALECIMENTO DAS POLÍTICAS
PÚBLICAS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE POR MEIO DO CMDCA, E
FORTALECIMENTO DAS POLÍTICAS PÚBLICAS DO IDOSO, JUNTO A SECRETARIA
DE DESENVOLVIMENTO HUMANO E SOCIAL PARA O MUNICÍPIO DE BOM JESUS.

■^'NDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação n? DV00006/2023. DOTAÇÃO:
.«ecursos Próprios do Município de Bom Jesus 339036000 Outros Serviços
Pessoa Física 339039000 Outros Serviços Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: até o final
do exercício financeiro de 2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal
de Bom Jesus e; CT N? 00028/2023 - 10.03.23 - KAMILA CORREIA DE SOUSA
11886882436 - R$ 42.000,00

Bom Jesus-PB, em 13 de março de 2023www.prefeiturabomjesus.pb.gov.br
3

Impresso por convidado em 13/03/2025 07:51. Validação: 2B19.0124.BB1F.8CF4.B6FD.2BFE.AA08.2BBA. 
[PDF] Publicidade do(s) contrato (s). Doc. 30998/23. Data: 21/03/2023 14:25. Responsável: Francisco N. P. Leite.

5

5


